
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 

31 октября 2023 года                                                                                                         № 522 

 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ г. Мурманска СОШ № 34 в 2023-2024 учебном году 

 

В целях развития у школьников творческих способностей и интереса к научной 

деятельности, создания условий для выявления одарённых и талантливых детей, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

25.10.2023 № 1704 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024 учебном 

году», планом работы комитета по образованию администрации города Мурманска на 

2023-2024 учебный год, приказом комитета по образованию города Мурманска от 

27.10.2023 № 2139 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Мурманске в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 29.11.2023 в МБОУ г. Мурманска СОШ № 34 муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по истории. 
2. Назначить Садловскую А.С., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории.  
3. Садловской А.С., заместителю директора по УВР: 

3.1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в соответствии с требованиями к проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденными 

Региональными предметно-методическими комиссиями. 

3.2. Назначить лиц, ответственных за получение по закрытым каналам связи 

материалов муниципального этапа Олимпиады, их тиражирование и направление в места 

проведения, с возложением на них ответственности за сохранение конфиденциальности 

передаваемой информации. 

3.3. Назначить приказом по образовательному учреждению организаторов в 

аудиториях, дежурных вне аудитории. 

3.4. Проверить техническую готовность к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории. 

3.5. Провести инструктаж по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории со всеми специалистами, привлекаемыми к 

организации олимпиады. 

3.6. Направить в срок до 31 октября 2023 года в МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ 

РО заявку на участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и победителей и 

призеров муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, продолжающих обучение в 

общеобразовательном учреждении, в электронном виде и сканированную копию за 

подписью руководителя общеобразовательного учреждения по защищенной сети с 

использованием программы «Деловая почта» Богдановой Е.Е. (Приложение № 4). 



3.7. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном образовательном портале в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) с 

указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий (далее – сведения об участниках), и передачу их организатору соответствующего 

этапа олимпиады и согласий на обработку персональных данных (Приложения №№ 5, 6, 

7, 8). 

4. Садловской А.С., заместителю директора по УВР, Климовой И.А., заместителю 

директора по АХР: 

4.1. Обеспечить соблюдение санитарных правил и норм действующих на момент 

проведения олимпиады. 

4.2. Организовать питьевой режим участников муниципального этапа 

Олимпиады. 

5. Патрушевой А.С., диспетчеру расписания: 

5.1. Внести изменения в расписание уроков на 29.11.2023. 

5.2. Довести информацию об изменении расписания до всех участников 

образовательного процесса. 

6. Ответственной за организацию питания учащихся Шушковой А.М. 

проинформировать МАОУ ЦШП об изменении в организации учебного процесса на 

29.11.2023 г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 34                                                                        Е.А. Головачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


